
1 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE 

CENOVEJ PONUKY  

 

podľa zákona  . 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“) na zákazku 

„Vykonanie archeologického výskumu v objekte nádvoria Kammerhofu v B. Štiavnici  

pre projekt GREEN MISSION“ 

 

 

1. Identifikácia  verejného  obstarávateľa 

Názov organizácie:    Slovenské banské múzeum 

Adresa organizácie:  Kammerhofská  2, 969 01  Banská Štiavnica                                       

Štatutárny zástupca:  Ing. Peter Zorvan, PhD. 

IČO:               35998652 

DIČ:    2021131189                                  

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica         

IBAN:   SK37 8180 0000 0070 0068 8556 

Web:    www.muzeumbs.sk 

Kontaktná osoba:  Mgr. Janetta Hudecová 

e-mail:   janettahudecova@gmail.com 

telefón:   +421 905 452 883 

 

2. Identifikácia predmetu zákazky 

Predmetom zákazky bude vykonanie archeologického výskumu v objekte nádvoria Kammerhofu  

v B. Štiavnici pre projekt GREEN MISSION / „Zelená Misia – Slovenské banské múzeum pre 

klímu/Budujeme unikátnu platformu pre neformálne vzdelávanie o otázkach zvyšovania povedomia 

o klimatických zmenách“. Projekt s  . ACC05P06 schválený v rámci programu Zmierňovanie a 

prispôsobenie sa zmene klímy SK-Klíma spolufinancovaného z Nórskeho finan ného mechanizmu a 

štátneho rozpo tu Slovenskej republiky.  

 

CPV kódy:   45112450-4  Výkopové práce na archeologických náleziskách 

92522200-8 Ochrana historických budov 

73300000-5  Projektovanie a realizácia výskumu a vývoja 

 

2.1. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: zákazka sa skladá z jednej  asti  

 

2.2. Opis a rozsah predmetu zákazky:  
Vykonanie pamiatkového výskumu - archeologického predstihového, záchranného (priebežného) 

výskumu podľa § 35 ods. 4 písm. a) a b) pamiatkového zákona bude realizované v rámci projektu 

„GREEN MISSION/„Zelená Misia – Slovenské banské múzeum pre klímu/Budujeme unikátnu 

platformu pre neformálne vzdelávanie o otázkach zvyšovania povedomia o klimatických zmenách“. 

Miestom výskumu bude nádvorie v objekte Kammerhofu na ul. Kammerhofská 2 a 3, súp.  . 178 

v Banskej Štiavnici, na pozemku C-KN  . 2345 v k. ú. Banská Štiavnica.  

Objekt „budova administratívna - Kammerhof“ je Národnou kultúrnou pamiatkou zapísanou 

v Ústrednom zozname pamiatkového fondu pod  íslom 2503/8 situovanou v Pamiatkovej rezervácii 

http://www.muzeumbs.sk/


2 

 

Banská Štiavnica a v lokalite „Banská Štiavnica a technické pamiatky v jej okolí“, zapísanej do 

Zoznamu svetového kultúrneho dedi stva UNESCO 

 

Rozsah vykonávania výskumu: 

a) 1. Etapa (predstihová) – pred za iatkom vykonávania stavebných prác: v rámci prípravných 

terénnych prác zrealizovať plošný odkryv v rozsahu predmetného zámeru a zdokumentovať zistené 

nálezové situácie. V prípade nutnosti bližšej interpretácie zistených nálezových situácií uskuto niť v 

daných miestach zisťovaciu sondáž (vykonávaná ru ne, metódami archeologického výskumu).  

b) 2. Etapa (priebežná): po as realizácie zemných, výkopových a terénnych prác súvisiacich s 

predmetnou obnovou NKP. Výskumné práce budú pozostávať z vyhľadávania, preskúmania a 

zdokumentovania archeologických nálezov a kontextov a priebežnej fotografickej a grafickej 

dokumentácie stratigrafickej situácie vo výkopoch. 

c) Zo zistených archeologických vrstiev a objektov budú odobraté vzorky v dostato nom objeme (v 

prípade pravekých kontextov 30 l, v prípade stredovekých kontextov 5 l, v prípade mokrých 

nálezových situácií celý objem). 

d) Výskum bude ukon ený závere nou komisiou za prítomnosti zástupcu KPÚ Banská Bystrica. 

e) Výskumnú dokumentáciu spolu so stanoviskom PÚ SR vlastník/investor odovzdá KPÚ Banská 

Bystrica do 120 dní po ukon ení terénnej  asti výskumu; ak z objektívnych dôvodov nie je možné v 

uvedenej lehote dokumentáciu odovzdať, písomne požiada o jej predĺženie. 

f) Podmienky vykonania výskumu môžu byť po as jeho realizácie doplnené, prípadne upravené 

podľa aktuálnej nálezovej situácie. V prípade lokalizácie závažných hnuteľných a nehnuteľných 

archeologických nálezov ďalší postup oprávnená osoba vykonávajúca výskum prerokuje s KPÚ 

Banská Bystrica. 

1. Etapa predstihového archeologického výskumu bude realizovaná v rozsahu výskumu 

plánovanej líniovej výkopovej ryhy (realizovanej za ú elom overenia trasovania dažďového 

kanaliza ného zvodu pod terénom) v polohe tzv. Dolného nádvoria Kammerhofu od JV 

nárožia diagonálne južným smerom. Plošná výmera výkopu: šírka: 60 cm x dĺžka 250 cm. 

Hĺbka bude výkopu bude minimalizovaná na nevyhnutnú úroveň polohy kanaliza ného zvodu, 

predpoklad cca 60 cm. Viď Príloha  . 4:  Výkresová príloha  . 1.  

2. Etapa priebežného záchranného výskumu bude realizovaná v polohe Dolného a Horného 

nádvoria Kammerhofu, kde budú realizované stavebné práce zamerané na úpravu spevnených 

a vegeta ných plôch: výmena  asti novodobých spevnených novodobých pochôdznych vrstiev 

v narušenom stave, úprava vegeta ných plôch. Výkopové/búracie práce budú zamerané na 

lokálne odstránenie poškodených dlažieb (novodobé úpravy) v navrhovanom rozsahu podľa 

schválenej projektovej dokumentácie (Revitalizácia nádvoria Kammerhofu, ateliér Húština, 

zodpovedný architekt Ing. Miriam Húšťavová, 02/2024), hĺbka výkopov bude max. 15 cm 

vo i existujúcej nivelete. V polohách riešených úsekov nebudú realizované žiadne nové 

výkopy pre inžinierske siete a pod. Plošná výmera spevnených plôch: 86, 35 m². Viď Príloha 

 . 5: Výkresová príloha  . 2.     

Výskumná dokumentácia bude vypracovaná v zmysle rozhodnutia KPÚ Banská Bystrica k zámeru 

obnovy  . KPUBB-2023/14697-3/63945/IVA, RUS zo dňa 09.08.2023 (príloha  . 3 výzvy). 

Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi výskumnú dokumentáciu v 3 paré v tla enej forme a 2 paré v 

elektronickej forme (CD/USB nosi ). 

 

3. Požiadavky na uchádzača 

- Uchádza  musí spĺňať podmienku ú asti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní, t. j. musí byť oprávnený poskytovať služby v oblasti predmetu zákazky t.j. musí 



3 

 

mať oprávnenie vykonávať archeologický výskum. Uvedenú skutočnosť si verejný 

obstarávateľ overí na verejne dostupných registroch. 

- Uchádza  musí spĺňať podmienku ú asti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní, t. j. nesmie mať uložený zákaz ú asti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

kone ným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu.  Uvedenú skutočnosť si verejný obstarávateľ overí na verejne 

dostupných registroch. 
 

4. Miesto predloženia/doručenia ponuky 

Ponuky je potrebné doru iť elektronicky (mailom) na adresu: janettahudecova@gmail.com 

 

5. Termín na predloženie cenovej ponuky 

Cenové ponuka posielajte do 10.04.2024 na e-mailovú adresu uvedenú v bode  . 4 tejto výzvy. 

Ponuky predložené po ur enej lehote nebudú zaradené do vyhodnocovania.  

 

6. Lehota plnenia 

1. Etapa predstihového archeologického výskumu bude realizovaná najneskôr do 24.04.2024.  

2. Etapa priebežného archeologického výskumu bude realizovaná po as vykonávania stavebných 

prác v mesiacoch apríl – jún 2024. 

Vypracovaná výskumná dokumentácia po ukon ení terénnej  asti výskumu bude odovzdaná 

verejnému obstarávateľovi najneskôr do 25.07.2024. 

 

7. Financovanie predmetu zákazky  

Predmet zákazky bude financovaný z Nórskeho finan ného mechanizmu a štátneho rozpo tu 

Slovenskej republiky.  

Odmena za práce vykonávané v období mesiacov máj 2024 až jún 2024 bude vyplatená preddavkovo 

v období oprávnenosti výdavkov projektu GREEN MISSION, ktoré je do 30.04.2024 (finan né 

plnenie) na základe vystavenej riadnej faktúry, ktorá bude verejnému obstarávateľovi zaslaná 

najneskôr do 25.04.2024. Práce budú vykonané najneskôr do 25.07.2024 (vecné plnenie) podľa 

pokynov verejného obstarávateľa. Vecné plnenie verejný obstarávateľ overí odsúhlasením 

závere ného súpisu prác a preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí výskumnej dokumentácie. 

Splatnosť faktúry bude dohodnutá na 14 dní od doru enia faktúry verejnému obstarávateľovi. 

 

8. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Pri vyhodnocovaní ponúk sa postupuje podľa jediného  kritéria -  najnižšej ceny celkom v EUR 

vrátane DPH. 

Sú asťou ponukovej ceny za poskytnutie archeologických prác musia byť všetky náklady, ktoré 

vzniknú uchádza ovi pri plnení predmetu zákazky. 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok ú asti a vyhodnotenie ponúk  

z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskuto ní po vyhodnotení ponúk  

na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádza a, ktorý sa umiestnil na prvom 

mieste v poradí. Ak ponuka uchádza a nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, 

uchádza  bude požiadaný o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov. Ak dôjde 

k vylú eniu uchádza a alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok ú asti 

a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádza a v poradí tak, aby uchádza  umiestnený na 

prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky ú asti a požiadavky na predmet zákazky. 

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle elektronicky informáciu  

o vyhodnotení ponúk všetkým dotknutým uchádza om. 

Verejný obstarávateľ nie je platiteľom DPH, preto pri vyhodnotení ponúk rozhoduje najnižšia 

kone ná cena predmetu zákazky,  u platiteľov DPH je to cena vrátane DPH. 

mailto:janettahudecova@gmail.com


4 

 

 

9. Pokyny na zostavenie ponuky:  

Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom 

jazyku. Originály dokumentov musia byť podpísané a naskenované vo formáte .pdf alebo .jpg. 

a elektronicky zaslané na mailovú adresu janettahudecova@gmail.com 

 

Ponuka  musí obsahovať: 

a) vyplnený „Návrh na plnenie kritéria“ na vyhodnotenie ponúk podľa Prílohy č. 1 tejto výzvy, 

v ktorom uvedie obchodný názov, sídlo alebo miesto podnikania, meno, priezvisko a funkcia 

štatutárneho zástupcu uchádza a, IČO, IČ DPH, DIČ, bankové spojenie, kontaktnú osobu, 

kontaktné telefónne  íslo, email a  

b) vyplnené „Vyhlásenie uchádzača“ podľa vzoru uvedeného v Prílohe č. 2 tejto výzvy. 

 

10. Ďalšie informácie 

V prípade, ak bude predpokladaná hodnota zákazky ur ená týmto prieskumom trhu nižšia ako 

finan ný limit podľa § 1 ods.15 zákona o verejnom obstarávaní, budú cenové ponuky slúžiť na 

zaistenie hospodárnosti financovania zákazky. S úspešným uchádza om bude podpísaná zmluva 

o dielo/objednávka podľa podmienok uvedených v tejto výzve na predkladanie cenovej ponuky 

a v súlade s víťaznou cenovou ponukou. 

V prípade, ak bude predpokladaná hodnota zákazky ur ená týmto prieskumom trhu vyššia ako 

finan ný limit podľa predchádzajúceho odseku, bude stanovená predpokladaná hodnota zákazky 

a následne bude stanovený postup pre verejné obstarávanie podľa zákona o verejnom obstarávaní. 

 

Verejný obstarávateľ  si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk, ak sa podstatne 

zmenia okolnosti, za ktorých sa postup zadávania zákazky vyhlásil a nebolo možné ich predvídať. 

 

 

Výsledok  bude všetkým uchádza om oznámený e-mailom. 

 

 

V Banskej Štiavnici, dňa 04.04. 2024 

 

 

 

                                                                                    Ing. Peter Zorvan, PhD. 

                                                                                                       riaditeľ SBM                                                                                         

  

Príloha  . 1 - Návrh na plnenie kritérií  (vyplní uchádzač) 

Príloha  . 2 - Vyhlásenie uchádza a (vyplní uchádzač) 

Príloha  . 3 - Rozhodnutie KPÚ k zámeru obnovy 

Príloha  . 4 - Výkresová príloha  . 1 

Príloha  . 5 - Výkresová príloha  . 2 

 

 

 

mailto:janettahudecova@gmail.com

